
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 91
Data del provvedimento 02/09/2022

Oggetto

AVVISO  DI  ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA COPROGETTAZIONE DI
INTERVENTI  A  VALERE  SUL  FONDO  DI  SVILUPPO  E  COESIONE  (FSC)  -
“SERVIZI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER  PERSONE
SVANTAGGIATE”  SECONDA  EDIZIONE.  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in

data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigenti;

4. il  Decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del

19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

1 del 25/02/2022;

RICHIAMATA la legge regionale n. 40/05 (“Disciplina del servizio sanitario regionale”), e ss.mm.ii., che al Capo
III  bis  (“Società della Salute”)  disciplina finalità,  funzioni  e assetti organizzativi  delle  Società della  Salute in
Toscana;

PREMESSO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha individuato fra i propri obiettivi prioritari quello
di  operare  nel  settore  del  sostegno  alle  politiche  familiari  per  i  cittadini  italiani  e  immigrati  che  vivono
particolari momenti di difficoltà legati all'inclusione sociale, mettendo in atto e promuovendo un insieme di
azioni volte alla razionalizzazione e al miglioramento dei servizi alle persone assistite, alla creazione di nuove
opportunità per l’inserimento sociale e alla creazione di percorsi per la presa in carico integrata sul territorio
attraverso il Servizio Sociale Professionale ;

VISTI:
- la  deliberazione della  Giunta  Regionale  27 giugno 2022,  n.  746,  con la  quale  sono stati approvati gli

elementi essenziali  per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato alla realizzazione di servizi  di
accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate;

- il  decreto  dirigenziale  regionale  13  luglio  2022,  n.  14522,  successivamente  rettificato  dal  decreto
dirigenziale regionale 21 luglio 2022 n. 14657, con il quale:

a) è stato approvato e pubblicato un Avviso pubblico teso a promuovere la realizzazione su tutto il
territorio regionale di un sistema diffuso e articolato di servizi per l'accompagnamento al lavoro di
persone svantaggiate;

b) sono state individuate le Società della Salute, laddove costituite, quali soggetti chiamati ad avviare
una procedura di evidenza pubblica per la scelta dei soggetti privati e l'individuazione dei soggetti
pubblici da coinvolgere attraverso un percorso di co-progettazione nell'elaborazione di un progetto da
presentare alla Regione;

c) sono state  specificate  le  attività  minime obbligatorie  per  il  set  minimo di  interventi e  le  attività
facoltative su cui i vari soggetti saranno chiamati a co-progettare;

d) è stato fissato in 60 giorni dalla pubblicazione sul BURT del decreto dirigenziale regionale (avvenuta il
27 luglio 2022) il termine per la presentazione dei progetti e delle domande di finanziamento;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTO il  decreto del  Direttore n.  88/2022 che  ha  approvato  lo  schema di  Avviso  pubblico  finalizzato  alla
selezione di  Enti del  Terzo Settore e di  altri  soggetti privati, nonché all’individuazione dei  soggetti pubblici
operanti nell’inserimento lavorativo di persone svantaggiate allo scopo di elaborare progettualità da presentare
alla Regione Toscana,

CONSIDERATO che:
- all’art.  10 dell’Avviso è previsto che le  manifestazioni  di  interesse pervenute saranno prese in esame,

analizzate e valutate dalla Società della Salute in conformità con quanto disposto dal Vademecum sulla
coprogettazione approvato con la deliberazione della Giunta Regionale n. 570/2017;

- ai  sensi  dell’art.  7  dell’Avviso  la  Società  della  Salute,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  3  dell’Avviso
regionale, l’ATS deve rispettare complessivamente il numero massimo di 10 soggetti partner, considerati
anche gli eventuali soggetti consorziati coinvolti nella realizzazione di attività del progetto;

DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 7 manifestazioni di interesse, di cui n. 2 con alcuni
soggetti consorziati, per un totale  di n. 11 proposte così articolate: 10 in qualità di soggetti partner e 1 in
qualità di soggetto sostenitore;  

RITENUTO pertanto  di  nominare  con  decreto  del  Direttore  la  Commissione  giudicatrice  per  l’analisi  e  la
valutazione  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute  entro  il  termine  previsto  all’art.  9  dell’Avviso,
prevedendone la seguente composizione:
- dott. Andrea Francalanci (Direttore della Società della Salute), in qualità di presidente;
- dott.ssa Laura Zecchi (P.O. Programmazione della Società della Salute), in qualità di componente;
- dott.ssa  Rossella  Benedetti  (Responsabile  Coordinamento  Segretariato  sociale,  marginalità  e  percorsi

innovativi), in qualità di componente;
- dott.ssa Costanza Forli, in qualità di segretaria verbalizzante;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa:

1)  di nominare la Commissione giudicatrice delle manifestazioni di interesse  presentate a valere sull’Avviso
pubblico di cui al decreto del Direttore n. 88/2022, prevedendone la seguente composizione:

- dott. Andrea Francalanci (Direttore della Società della Salute), in qualità di presidente;
- dott.ssa Laura Zecchi (P.O. Programmazione della Società della Salute), in qualità di componente;
- dott.ssa Rossella Benedetti (Responsabile Coordinamento Segretariato sociale, marginalità e percorsi

innovativi), in qualità di componente;
- dott.ssa Costanza Forli, in qualità di segretaria verbalizzante;

2)  di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità
alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo. n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

